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Ponad 10,6 mln zł na infrastrukturę wodno-ściekową w
świętokrzyskich gminach

Marszałek Renata Janik i wicemarszałek Grzegorz Socha przekazali dzisiaj
przedstawicielom samorządów gmin Smyków, Bieliny i Chęciny umowy na
dofinansowanie inwestycji z zakresu budowy sieci wodno-kanalizacyjnych ze
środków z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Łączna
wartość przyznanego dofinansowania wynosi 10 610 116,57 zł. Podczas spotkania
obecni byli także członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś, radny Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Marcin Piętak oraz dyrektor Świętokrzyskiego
Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach Jacek Toś i jego zastępca Paweł Kopacz.

– Przekazaliśmy dzisiaj 3 umowy na wsparcie finansowe budowy i modernizację
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infrastruktury wodno-ściekowej w świętokrzyskich gminach – powiedziała
marszałek województwa Renata Janik. – To bardzo ważne przedsięwzięcia,
bezpośrednio poprawiające jakość życia mieszkańców. Dziś z tych pieniędzy
skorzystają: gmina Bieliny z dofinansowaniem blisko 3,9 mln zł, gmina Chęciny
która otrzyma około 2,7 mln zł dofinansowania na inwestycję oraz gmina
Smyków, do której trafi blisko 4 mln zł. Stawiamy na komfort życia w regionie,
mam nadzieję, że w krótkim terminie, bo projekty trzeba zakończyć do 15 maja
br., uda się samorządom przeprowadzić prace modernizacyjne i w pełni
wykorzystać przyznane środki.

– Pragniemy poprawiać komfort i jakość życia mieszkańców naszego regionu,
zależy nam na skutecznej ochronie przyrody i zasobów wodnych, ale też stawiamy
na przyciąganie do województwa potencjalnych inwestorów, pomagając budować
atrakcyjny wizerunek małych miejscowości – dodał wicemarszałek Grzegorz
Socha.

Wsparcie otrzymają:

• Gmina Smyków – na realizację  przedsięwzięcia pn. “Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej wraz z kanałami bocznymi dla msc. Przyłogi”, kwota dofinansowania 3 986
429,76 zł. Powstanie ponad 6-kilometrowy odcinek zbiorczej sieci odprowadzania ścieków,
inwestycja obejmuje także dostawę i montaż 120 wodomierzy cyfrowych.

• Gmina Chęciny – na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej i wodociągowej na terenie gminy Chęciny”, kwota dofinansowania 2 735
277,41 zł. Inwestycja obejmuje budowę prawie 2-kilometrowego odcinka zbiorczej sieci
odprowadzania ścieków w Chęcinach oraz ponad 2-kilometrowego odcinka zbiorczej sieci
zaopatrzenia w wodę w miejscowości Charężów, a także wdrożenie systemu do bilansowania
wody wraz z wymianą 1219 sztuk wodomierzy na urządzenia, pozwalające na zdalne
odczyty.

• Gmina Bieliny – wsparcie dotyczy przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej w
miejscowości Lechów – Węgliska”, kwota dofinansowania 3 888 409,40 zł. Powstanie
blisko 6-kilometrowy odcinek zbiorczej sieci odprowadzania ścieków w miejscowości Lechów
– Węgliska, dofinansowany będzie także zakup i montaż urządzeń, pozwalających na zdalny
monitoring pracy przepompowni ścieków.

W styczniu 2026 r., w ramach zwiększonego limitu środków z Ministerstwa Rolnictwa i
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Rozwoju Wsi, podpisano 13 umów z samorządami na wsparcie inwestycji wodno-
kanalizacyjnych. Dzięki oszczędnościom poprzetargowym, rezygnacji części wnioskodawców
możliwe stało się objęcie wsparciem kolejnych przedsięwzięć.

Łącznie w ramach inwestycji zawarto 27 umów o objęcie wsparciem, o wartości około 96
mln zł, które umożliwią realizację przedsięwzięć służących rozwojowi infrastruktury wodno-
ściekowej na obszarach wiejskich regionu.
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